
               

2025 年 1 月20日 

熊野御坊南海バス株式会社 

                          

 

 

 

 

 

 

熊野御坊南海バス株式会社（社長：植田 光昭）は和歌山県新宮市（市長：田岡 実千年）、

和歌山県田辺市（市長：真砂 充敏）並びに和歌山県東牟婁郡那智勝浦町（町長：堀 順一

郎）と協働し、2025 年 1 月 21 日（火）～2025 年 2 月 5 日（水）までの 16 日間、「熊野
く ま の

三山
さんざん

ライナー」実証運行を実施いたします。 

 

本事業は国土交通省の「令和 6年度 共創・MaaS 実証プロジェクト」として実施いたし

ます。熊野三山を中心に熊野エリアに点在する魅力ある観光地を乗り換えなく直行で巡る

新たな循環バスを運行することで、熊野エリアの 2 次交通不足を解消するとともに地域住

民の安全かつ安定的な交通網の確保を目指します。 

熊野エリアを訪問される国内外のお客さまはもちろんのこと、地域住民の方の交通利便

性の向上につながる直行運行となっておりますので、皆様のご利用を心よりお待ち申し上

げます。運行ルート・ダイヤ・運賃の詳細等は別紙案内チラシをご参照ください。 

熊野御坊南海バス株式会社は地域住民並びに国内外の観光客の「交通アクセス」の利便

性向上のため、「新たな移動手段」の提供を通じ、地域への貢献を継続してまいります。ど

うぞ引き続き弊社をご愛顧賜りますようよろしくお願いいたします。 

以 上 

 

【お問い合わせ先】 

熊野御坊南海バス株式会社  TEL：0735-22-5101 営業時間：9:00～18:00 

― 国交省「令和 6 年度 共創・MaaS 実証プロジェクト」 ― 

「熊野
く ま の

三山
さんざん

ライナー」実証運行の開催について

（熊野地域の観光名所を巡る循環バス） 




